totalidade dos membros do Conselho de Administração, nos termos do Artigo 20, parágrafo quarto, do Estatuto 
Social da Companhia. 3. Composição da Mesa: Dulce Pugliese de Godoy Bueno, Presidente; e Nelcina Con-
ceição de Oliveira Tropardi, Secretária. 4. Ordem do Dia: Reuniram-se os Conselheiros para deliberar sobre (a) 
o cancelamento de 4.636.094 (quatro milhões, seiscentos e trinta e seis mil e noventa e quatro) ações ordiná-
rias, sem valor nominal, de emissão da Companhia e mantidas em tesouraria, sem a redução do valor do capi-
tal social, conforme Artigo 21, XVIII do Estatuto Social; e (b) a autorização para a Diretoria da Companhia 
adotar todas as providências e praticar todos os atos necessários à realização do cancelamento das ações. 
5. Deliberações: Instalada a reunião, após exame e discussão das matérias da ordem do dia, os conselheiros, 
por unanimidade, aprovaram, sem ressalvas: (a) o cancelamento de 4.636.094 (quatro milhões, seiscentos e 
trinta e seis mil e noventa e quatro) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, de emissão 
da Companhia e mantidas em tesouraria, sem a redução do valor do capital social, conforme Artigo 21, XVIII do 
Estatuto Social. Em função do cancelamento das ações mantidas em tesouraria, o capital social da Companhia

[...]

atualmente de R$ 16.359.198.784,94 (dezesseis bilhões, trezentos e cinquenta e nove milhões, cento e noven-
ta e oito mil, setecentos e oitenta e quatro reais e noventa e quatro centavos), dividido por 560.578.264 (qui-
nhentos e sessenta milhões, quinhentos e setenta e oito mil, duzentos e sessenta e quatro) ações ordinária, 
passará a ser dividido em 555.942.170 (quinhentos e cinquenta e cinco milhões, novecentos e quarenta e dois 
mil e cento e setenta) ações ordinárias. Será oportunamente convocada nova Assembleia Geral para ajustar o 
número de ações em que se divide o capital social constante do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, 
tendo em vista o cancelamento de ações ora aprovado. (b) em razão da deliberação tomada acima, a Diretoria